
 

 
COMUNE di ONORE 

Provincia di Bergamo 
 

 
 
 

 
 
 

Registro Generale delle Determinazioni N° 124 
 

DETERMINAZIONI SEGRETERIA-AFFARI GENERALI 
DETERMINAZIONE N° 55   del 15/07/2024 

 
 
Oggetto: CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER 
L’ASSUNZIONE DI N.1 FUNZIONARIO CONTABILE - AREA 
PROFESSIONALE DEI FUNZIONARI ED ELEVATA 
QUALIFICAZIONE – CCNL FUNZIONI LOCALI 2019 – 2021 (EX. 
CAT. D) A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DA 
DESTINARE AL SERVIZIO CONTABILITA’-FINANZE – 
NOMINA DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE 
 
 

 
 

In esecuzione: 
 

- Della Deliberazione di Giunta Comunale n. 60 del 05/08/2000, relativa alla definizione e 
approvazione dell’ordinamento degli Uffici e dei Servizi comunali e s.m.i.; 

 
- Dei Decreti del Sindaco n. 5/2024 di nomina dei responsabili dei servizi di Gestione del territorio, 

Segreteria/Affari Generali e Contabilità – Finanze; 
 
 
 

 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Onore.  Responsabile Procedimento: Ferrari Sonia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
VISTA la deliberazione di Giunta comunale n. 40 del 27-05-2024 di approvazione del 
Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024-2026;  
 
DATO ATTO che nel PIAO 2024-2026 – Sottosezione “Piano triennale dei fabbisogni di 
personale” è prevista l’assunzione nell’annualità 2024 di un funzionario contabile a tempo 
pieno e indeterminato in sostituzione di personale ceduto;  
 
DATO ATTO che con propria determinazione n. RG 110 del 07/06/2024 è stato indetto 
il bando di concorso pubblico per esami per la copertura di n. 1 posto di funzionario 
contabile - Area professionale dei funzionari ed elevata qualificazione – CCNL funzioni 
locali 2019 – 2021 (ex. Cat. D) a tempo pieno e indeterminato, da destinare al servizio 
contabilità-finanze;  
 
DATO atto che con propria determinazione n. n. RG 123 del 13/07/2024 si è proceduto, 
a seguito di istruttoria, all’approvazione dell’elenco delle domande dei candidati ammessi ed 
esclusi alla procedura di concorso;  
 
RILEVATA pertanto la necessità di nominare la commissione esaminatrice del concorso, 
composta da esperti in materia appartenenti, possibilmente, a entrambi i sessi, come 
prevede l’articolo 57, comma 1, lettera a) del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, con la riserva 
di nominare altresì i rispettivi supplenti, che potranno subentrare nei lavori, in caso di 
impedimento dei membri effettivi; 
 
RICHIAMATO l’art. 35, comma 3, lett. e) del D. Lgs. 30.3.2001, n. 165, ai sensi del quale 
le commissioni sono composte esclusivamente con esperti di provata competenza in 
materie di concorso, scelti fra funzionari delle amministrazioni, docenti ed estranei alle 
medesime che non siano componenti dell’organo di direzione politica dell’amministrazione, 
che non ricoprano cariche politiche e che non siano rappresentanti sindacali o designati 
dalle confederazioni ed organizzazioni sindacali o dalle associazioni professionali; 
 
VISTA la nota prot. n. 3201 del 15/07/2024 di autorizzazione allo svolgimento 
dell’incarico di commissario di concorso richiesta per il personale dipendente dell’Unione 
Comuni della Presolana, anche all’interno delle forme di gestione associata dei servizi; 
 
VISTO il d.lgs. del 30/01/2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni e 
integrazioni; 
 
VISTO il D.P.R. 09/05/1994, n. 487 e ss. mm. Regolamento recante norme sull’accesso 
agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi e 
delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi; 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Onore.  Responsabile Procedimento: Ferrari Sonia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DATO ATTO che il presente provvedimento non contempla la sussistenza, diretta od 
indiretta, di interessi propri del responsabile o dei suoi parenti, idonei a determinare 
situazioni di conflitto anche potenziale, ai sensi dell'art. 6-bis della L. n. 241/1990 e dell'art. 
7, del DPR n. 62/2013; 
 

DETERMINA 
 

1. DI NOMINARE la commissione esaminatrice per il concorso in oggetto come 
segue: 

 Mattia Signorelli – Segretario Comunale, Presidente; 
 Doriana Scandella – Funzionario, Responsabile di servizio presso Unione 

Comuni della Presolana, Membro esterno esperto, 
 Simon Barzasi – Funzionario, Responsabile di servizio presso il Comune di 

Onore, Membro esperto; 
 

2. DI NOMINARE per le funzioni di segretario della commissione la dipendente del 
Comune di Onore Sonia Ferrari;  

 
3. DI RISERVARSI a un successivo eventuale provvedimento la nomina di uno o più 

commissari supplenti, per casi di necessità imprevedibile che impediscano la 
partecipazione dei commissari sopra nominati a una o più sedute della 
Commissione; 
 

4. DI DEMANDARE ad un successivo atto la quantificazione e l’assunzione del 
relativo impegno di spesa per l’eventuale somma dovuta, a titolo di compenso e di 
rimborsi spese, al membro esterno della Commissione, ai sensi delle disposizioni di 
legge vigenti.  
 

5. DI TRASMETTERE il presente provvedimento: 
 all’Ufficio Segreteria affinché provveda alle pubblicazioni di legge; 
 alla consigliera di parità regionale, ai sensi dell’art. 57, c. 1-bis, D.Lgs. n. 

165/2001. 
 
Lì, 15/07/2024 
 

Il Responsabile del Servizio 
SIGNORELLI MATTIA 

 
 

Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 
dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo 
cartaceo e la firma autografa. 

 


